

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ فیروزی ۲۰۲۰

در ولسوالی "شیرزاد" چه گذشت؟؟

یکشنبه - ۲۰ دلو ۱۳۹۸ - کابل: یادداشت امروز را به بحث در مورد کشته شدن دوتن از سربازان اشغالگر امریکائی و زخمی نمودن ۶ تن دیگر آنها در ولسوالی "شیرزاد" ولایت ننگرهار و ابهام افکنی آگاهانه نیروهای دولت پوشالی و مقامات امریکائی در زمینه اختصاص داده ام. اما نخست روایات مختلف از یک مطلب:

۱- سونی لیگیت سخنگوی اردوی امریکا در افغانستان در اعلامیه اوایل روز یکشنبه گفت این واقعه هنگام برگشت نیروهای مشترک امریکائی و افغان از یک جلسه با بزرگان و اشخاص پُر نفوذ مناطق رخ داد. به گفته سونی لیگیت، یک فرد که لباس اردوی ملی افغان بر تن داشت به سوی نیروهای افغان و امریکائی توسط ماشیندار فیر کرده است. **شبکه اطلاع رسانی افغانستان**

دگروال لیگیت میگوید که ما هنوز در حال جمع آوری معلومات هستیم و سبب و انگیزه این حمله هنوز معلوم نیست.
۲- شاه محمود میاخیل والی ننگرهار به رادیو آزادی گفت که در این حمله که از سوی یک فرد منسوب به اردوی ملی در ولسوالی شیرزاد صورت گرفته حداقل سه سرباز افغان و چندین عسکر حمایت قاطع زخمی شده اند. **شبکه** او گفت: "نیروهای قطعات خاص اردو و سربازان حمایت قاطع به ولسوالی شیرزاد داخل شده بودند. یک کسی از اردوی ملی به سوی آنها تیراندازی می کند. نیروهای افغان و امریکائی به تیراندازی متقابل می پردازند. فرد مهاجم کشته شده است. سه فرد کماندو و چند نفر از حمایت قاطع زخمی شده اند." **شبکه**

۳- وزارت دفاع افغانستان نیز اعلام کرده که در این حادثه یک سرباز افغان کشته و سه سرباز دیگر زخمی شده اند. در اعلامیه این وزارت آمده که هیأت بلند پایه ای را به ریاست ژنرال بسم الله وزیر، لوی درستیژ ارتش افغانستان به ننگرهار فرستاده است.

منابع محلی در ننگرهار به ذبیح الله رحیمزی، خبرنگار بی بی سی در ننگرهار گفتند که این درگیری در داخل ساختمان ولسوالی شیرزاد حوالی ساعت هفت شام گذشته به وقت محل اتفاق افتاده است.

مبارز خادم، از مقام های ارشد امنیتی در ننگرهار، به خبرگزاری رویترز گفت که درگیری میان نیروهای امریکائی و افغان روی داد و بیم آن می رود شماری کشته شده باشند.

یک مقام افغان که نخواست نامش فاش شود به خبرگزاری فرانسه گفت: "چندین هلی کوپتر در مجتمع ستاد فرود آمدند و مجروحان را با خود بردند. نمی دانیم چه تعدادی کشته یا زخمی شده اند." **بی. بی. سی**

۴- روزنامه نیویارک تایمز به نقل از منابع خود گزارش کرده است که این درگیری روز گذشته (شنبه، ۱۹ دلو) در جریان یک عملیات مشترک نیروهای امریکائی و افغان در ولسوالی شیرزاد ننگرها صورت گرفته است. به نقل از گزارش این روزنامه، درگیری پس از یک تنش لفظی میان یک سرباز کماندو و نیروهای امریکائی آغاز شده است. در جریان این درگیری پنج یا شش سرباز امریکائی و شش سرباز کماندوی افغان کشته شده‌اند. **اطلاعات روز** هموطنان گرامی!

اینک که راجع به یک واقعه از قلم و زبان ۴ منبع که همه در تقابل با خلق افغانستان قرار دارند و می‌کوشند واقعیت را از مردم افغانستان مخفی دارند، خواندید، خود می‌توانید متیقن شوید که هیچ یک از آنها واقعیت را به صورت کامل بازتاب نداده است. در این میان آنچه مسلم است این است که در درگیری یادشده طالب و یا کدام نیروی به اصطلاح مخالف دولت وجود نداشته، ورنه آنها تا حال مسؤولیت می‌گرفتند. هموطنان گرامی!

طبق تماسی که با یک تن از دوستان در جلال آباد داشتم، وی می‌گوید:

علت درگیری هنجار شکنی های افسران و سربازان امریکائی و برخورد اهانت آمیز آنها با موسپیدان محل و اذیت یک تن از زنان محل بوده است. سربازان امریکائی که عمدتاً از قشر لومپن جامعه امریکائی در اردوی آن کشور مشغول کار اند، بنا بر کرکتر و اخلاق اجتماعی و فردی لومپنانه، ضمن آن که حین جلسه چند بار در مقابل موسپیدان جمع شده در دفتر ولسوال کلمات زشت "فکن، بچه های فاحشه و ..." را به کار برد وقتی از دفتر نیز بیرون شدند، به یک زن که منتظر کارش در محوطه ولسوالی منتظر ولسوال بود نیز کلمات و حرکات زشتی از خود نشان داد. زن بدون آن که به سربازان امریکائی حرفی بزند، رویش را به طرف سربازان افغان نموده، تقریباً با فریاد به آنها گفت: "تاسوخیل خور و امور نلری؟" این جمله در واقع همان گوگردی بود که به پیپ پر از تیل یک تن از سربازان دولت دست نشانده آتش افگند، عسکر مذکور که با "پ کا" مسلح بود، نخست از سرباز امریکائی خواست که آدم باشد و حرمت خود و مردم را نگه دارد. سرباز امریکائی که خود را صاحب افغانستان می‌دانست، ضمن آن که سرباز معترض را با کلمه "فک یو" دشنام داد، قسمی خودرا نشان داد که می‌خواهد بر سرباز افغان فیر نماید، این حرکت باعث شد تا سرباز افغان پیشدستی کرده با یک ضربت سرباز بی انضباط و همراهش را به خاک افگند. در این لحظه جنگ بین آن سرباز و دو تن از همکارانش با دلگی امریکائی ها شروع شده، بر اثر تبال آتش آن عسکر کشته و دو تن از دوستانش که به وی کمک نموده بودند همراه با ۶ سرباز دیگر امریکائی شدیداً زخمی شدند.

به گفته آن دوست آمدن هیأت بالا رتبه از کابل گذشته از این که جهت عذر و التجاء نزد امریکائی هاست، آرام ساختن مردم ولسوالی شیرزاد را نیز در نظر دارند. زیرا تا جائی که شنیده می‌شود بعد از آن که زن از اهانت سربازان امریکائی علیه خودش به موسپیدان محل قصه کرده و چند بار با فریاد از سرباز مقتول به نام شهید نام برده، مردم محل ولسوال را زیر فشار قرار داده اند که یا پای امریکائی ها را دولت از ولسوالی شان قطع کند، یا جمعاً تمام باشندگان ولسوالی به طالب خواهند پیوست.

هموطنان گرامی!

مسأله هر شکلی که بوده باشد این که چند امریکائی کشته و چند تن دیگر زخمی می‌شود، با در نظر داشت نفرتی که همین اکنون از حضور امریکائی ها در منطقه وجود دارد، امید می‌رود که جنبش "یانکی برگرد به خانه" سرانجام در افغانستان نیز آغاز یابد.

سرکها ما را می‌طلبند!